Fontes, qui non t an tum u n u m sui iuris t ex tum i n se continent, secernuntur 
et quisque textus iuxta datum suo loco inseritur. 

2. De textum publicandi modo 

a. Quisque integer textus per ordinem iuxta locum accepit numerum Ara
bicum, quo idem citari potest. 

b. D a t u m modo, quo nostris temporibus scribi solet, inscribitur: annus (nu-
mero Arabico), mensis (litteris), dies (numero Arabico) et locus, quo datus est 
textus, nomine Lat ino , aut — si t a n t u m vulgari lingua nomen habet — per tex
t u m citato et ad orthographiam sermonis pa t r i i nostri hodiernam transformato. 

c. Regesta textus sensum verbis compressis brevissima exprimunt. Singula 
regesta a nomine auctoris l i t terarum capiunt in i t ia . 

Omnia regesta cum numero datoque i n Indice tenoris invenire potes. 

3. De descriptione fontium 

a. Fontis materiam, eiusdem statum, longitudinem latitudinemque de-
scribimus. Si fons ille ex copia photographica sumitur, de materia eiusdem 
t a n t u m pronuntiamus, quantum videri potest. 

b. Sigillum et eius color, status, modus affigendi nosci hie, imagines multorum 
photographicae i n Tabula sigillorum invenir i possunt. 

Si t an tum fontis copiam manu scriptam habemus, loco sigilli eadem descri-
b i tur . 

Si textus alii t ex tu i est insertus, vice descriptionis materiae sigillive eundem 
transcriptum esse significatur. 

c. Instar signaturae nomen in s t i tu t i , quod fontem i l ium asservat, subordi-
nata et intra uncos antiqua signatura dantur. 

d . Quibus tempore et loco publicatus sit ille textus integer aut i n formam 
regesti sit redactus, separatim numeratur. Si t ex tum ex editione seu regesto 
edere debemus, i l i u m ad l i t teram (maiuscubs tarnen et interpunctione neg-
lectis) exscribimus et ex descriptione fontis t a n t u m editionem vel regestum 
damus ac post in t ra uncos signaturam ab editione vel regesto nobis persuasam 
significamus. 

e. Commentarius, qui fontem integrum eiusdem que fidem describit ac 
t ractat , commemoratur. 

f. Quae ad integrum fontem pertinenda duxeramus, annotavimus. T i t u l i 
l ibrorum, qui fontis editionem, regestum et de eodem commentarium conti
nent, per compendium scribuntur, integros autem eorum titulos e Conspectu 
operum hoc l ibro laudatorum comperire potes, ub i codices diplomatici , sicut 
inscribuntur, opera, i n quibus sola regesta vel partes narrativae insunt, ex 
nominibus auctorum atque opuscula diversls periodicis vulgata ex t i tu l i s 
ipsorum periodicorum incipiunt et c i tantur. 

Fontes paris supparisque textus singuli ad valorem enumerantur et modo 
simil i describuntur. De fontibus eundem textum habentibus, quomodo inter 
se cohaereant, stemma genealogicum delineatur. 

4. De textum transcribendi modo 

a. Textum font ium Germanicae, Hispanicae, Hungaricae et Italicae i d est 
vulgaris linguae praetermissis interpunctione ac maiusculis ad l i t teram, Bo-
hemicae more patrio iuxta orthographiam hodiernam, La t ináé vero linguae his 
exceptis ad l i t teram transcribuntur. 

aa. Vice litterae „ j " semper l i t teram , , i " scribimus. 
ab. Pro l i t tera „ y " , si l i tteris , , i i " utantur, duas , , i " nos quoque scribamus. 
ac. Li t ter is , , u " et , , v " ad grammaticam Lat inam, „ w " (praeter vocabula 

vulgaria et ex vulgari lingua orta inque La t inam reddita) nusquam u t i m u r . 
b. Singula enuntiáta integra et nomina propria ac locorum vocabula, i n 

textibus La t ináé linguae de eisdem derivata adiectiva et adverbia etiam ex 
l i t tera maiuscula capiunt in i t ia . 

c. Vocabula, u t r u m conscribantur an discribantur, grammatica La t ináé et 
vulgarium linguarum praecipit. 

d . I n solis conscriptionibus notae numerorum, quia magis notis palaeogra-
phicis, quam numeris sive Arabicis sive Romanis significentur, facile compu-
tandi ergo numeris huius aetatis Arabicis expr imuntur . 

e. Textus notioni convenienter interpungitur et i n partes minores d iv idun-
t u r ; has autem partes decretorum seu legum minores numeris Arabicis instar 
articulorum i n extrema pagina consignare etiam possumus. His notis inter-
punximus: 

ea. Punctum (.) post singula enuntiáta dumtaxat integra et quasi integra 
ac vocabula abbreviata posuimus. 

eb. Colon (:) ante orationem rectam, locum scilicet c i tatum pungitur. 
ec. Commate (;) enuntiatum grammatice non integrum f in i tur . 
ed. Virgulae (,) inter vocabula enumerata m i t t u n t u r et a principalibus 

secundarias sententias discernunt. Ante copulam ,,et", immo ante copulativas 
non ponuntur. Part ic ipium coniunctum et absolutum a reliquo enuntiato per 
virgulam seiungi non decet. 

ee. Enunt ia tum interrogativum signo interrogandi (?) absolvitur. 
ef. Post alloquium, vocabulum enuntiato non insertum et enunt iatum 

exclamativa index exclamandi (!) ponitur. 
eg. Interiecta vocabula, dictiones vei secundariae sententiae et quae textus 

genuinus inter uncos curvos ( ) profért, signis praecisae orationis ( —) i n me
dium accipiuntur. 

eh. Quas voces fons noster ex alio fonté ad l i t teram sumpserat, illas in ter 
signa citandi (,, " ) compressimus et locos citatos, quo videlicet o r t i essent, 
ima in pagina annotavimus. 

I n imo tex tu sequuntur, quae et in facie et i n tergo fontis a cancellaria 
aliaque medii aevi manu annotata sunt ac signum publici notar i i . 

Dies, qui medio in tex tu ad modum medii aevi notatur, extrema in pagina 
iuxta hodiernum usum absolvimus. 

6. De textibus comprehensis 

Nonnullos minoris momenti fontes contracto i n t ex tu regerebamus. 
a. M i n i m i valoris fontes verbis nostris compresseramus et compresso t e x t u i 

ad modum ceterorum regestorum, quae in primordio textuum legi possunt, 

brevia ad insurrectionem attinentia inseruimus. I n f r a textus sic regestos omnia, 
quae ante t ex tum ex integro publicatum solebamus, descripsimus. 

b. E x tex tu partes, quae ad insurrectos rusticos pertinent, integras extraxe-
ramus et extractos veros textus cum nostris vocabulis, quae sensum par t ium 
textus ceterarum breviter exprimunt, cinximus. Vocabula tarnen quae vocibus 
nostris adiunguntur — ut grammatica postulat — coniugare seu declinare 
debuimus. Voces e fonté ortas antiquis — u t i nominamus — litteris , nostros 
vero cursivis typis mandandas curamus. 

c. Qui fontes ad insurrectos rusticos maiores partes i n se continent, sed totós 
textus eorum edendi non dignos esse duxeramus, eosdem partibus m i n i m i 
pret i i omissis t e x t u mancos emisimus. 

Textus etiam qui non integri tenent locum i n hoc libro, regesta antecedunt. 

6. De annotationibus ima in pagina positis 

Versus textus quini numeris signantur et h i versuum numeri tamquam in
dices ima in pagina citantur. 

a. Annotationes interpretes res, facta et personas haud (nam i n dies videmus 
facta scriptis mandata semper esse mansura, interpretationes autem factorum 
saepe interpreti commori), nisi ratio exigat, hie et praesertim i n Indice nomi-
num interpretentur. 

b. Annotationes criticae id est apparatus criticus menda textus corrigunt 
et ammonent, quibus ex locis partes quaedam textus ortae sint, quibus textibus 
congruit ille textus cum ad l i t teram turn ad notionem. Si idem textus non 
uno in fonte manserit, eosdem fontes inter se conferre debuimus. Derivata 
tex tu , quern critice bonum esse statuimus, congregantur et numero versus 
citantur. Bonum esse tex tum nominamus, qui i n genuino fonte exstat. Si exem
plar genuinum deperditum est, idem ex copiis restituere studebamus. 

C 

De auxiliaribus 

1. Indices 

a. Index chronologicus omnes dies, quae ex ordine temporis t ex tuum appa-
rere non possunt, indicat. 

b. Index nominum quaecunque huius l i b r i t ex tuum nomina et locorum et 
personarum cum interpretatione eorum ostendit. Interpretat i enim sumus 
loca, quo scilicet nomine hodie nominentur, ub i inveniri possint, personas 
autem quibus tempore et honore v ixer int .